1

EXTRATO DE EDITAL

ERLON TANCREDO COSTA, PREFEITO MUNICIPAL DE

RIO RUFINO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do

artigo 37, da Constituição Federal e Legislação Municipal Vigente,

TORNA PÚBLICO a abertura de CONCURSO PÚBLICO para

preenchimento de vagas de categorias funcionais, constantes nos

Quadros de Pessoal da Administração Pública Municipal, para os

cargos de: Assistente Social, Contador, Operador de

equipamentos, Enfermeiro, Farmacêutico, Fiscal de Obras e

Posturas, Fiscal de Tributos, Médico Veterinário, Motorista,

Psicólogo, Técnico em Administração, Técnico em Saúde Bucal,

Técnico em Enfermagem e Técnico em Eletricidade. As

inscrições poderão ser realizadas no período de 02/10/2023 até

31/10/2023, a íntegra do edital e as inscrições estarão disponíveis

no site www.acesseconcursossc.com.br a realização das provas

está prevista para 12/11/2023. O edital será regido sob o número

01/2023.

Rio Rufino, 02 de outubro de 2023.

ERLON TANCREDO COSTA

Prefeito Municipal

http://www.acesseconcursossc.com.br/